



STIFTSMEDDELANDE

NR 4/2024

5 SEPTEMBER 2024

Utnämningar och förordnanden

Ny kansler

F. Marek Rubaj har utsetts till ny kansler vid Biskopsämbetet från 1 september 2024. Han efterträder msgr Stjepan Biletić som har gått i pension och avslutar därmed sina uppdrag som biskopsvikarie för nationella missioner och som ledamot i ekonomirådet. Varmt tack riktas till msgr Biletić för alla hans insatser under åren!

Stiftsrådet 2024–2029

Följande ledamöter utgör Stockholms katolska stifts stiftsråd med mandatperiod den 1 september 2024 till den 31 augusti 2029: p. Pascal René Lung OP, f. Janusz Niziolek, f. Kristoffer Wrona, f. Marek Rubaj, p. Ulf Jonsson SJ, f. Simon-Petrus Semaan och p. Michael Lawrence Akpan MSP

Prästrådet 2024–2029

Följande ledamöter utgör Stockholms katolska stifts prästråd med mandatperiod den 1 september 2024 till den 31 augusti 2029: generalvikarie p. Pascal René Lung OP, kansler f. Marek Rubaj, dekan p. Marek Gil OFMCap, dekan p. Joseph Maria Nilsson OFMConv, dekan f. Janusz Niziolek, dekan f. Per Idergard, dekan msgr Jorge de Salas, dekan f. Otto Michael Schneider, p. Thomas Idergard SJ, msgr Furio Cesare, p. Ulf Jonsson SJ, f. Simon-Petrus Semaan, f. Kristoffer Wrona, p. Krystian Zacheja SDB, f. Joseph Rizk, p. Michael Lawrence Akpan MSP, p. Maximus Uchechukwu Ezeoke MSP samt diakon Sten Cedergren, adjungerad.

S:ta Eugenia församling och S:ta Ragnhilds kapellförsamling

F. Antonio Bajlovic har utnämnts till kaplan i S:ta Eugenia församling, Stockholm från den 1 juli 2024. P. Klaus Dietz S.J. har utnämnts till rektor för S:ta Ragnhilds kapellförsamling, Bromma från 1 augusti 2024.

Nya ständiga diakoner

Diakon Marcin Mickiewicz utnämns att tjänstgöra i S:t Pauli församling, Gävle från den 22 september 2024. Diakon Christian R. utnämns att tjänstgöra i Domkyrkoförsamlingen, Stockholm från den 22 september 2024.

Nyanlända präster

P. Artur Chejnowski SDB är ny salesian från Polen. Han är verksam sedan den 1 augusti 2024 i S:t Botvids församling i Fittja. P. Marek Zaborowski SDB är nu ansvarig för salesianerna i Stockholm.

F. Piotr Karwowski är också ny präst från Polen och har utnämnts att tjänstgöra i S:ta Maria kapellförsamling, Skellefteå från den 1 september 2024.

P. Siyanstan Jenis Amirthanathar OMI och p. Francis Manokaran Piragash Nijanthan OMI är nya oblatmissionärer från Sri Lanka och anländer till Maria i Rosengård, Malmö den 9 september 2024.

P. Nelson Galit CP är ny passionistpräst för filippinska missionen och anländer till Linköping den 18 september 2024.



Tjänstledig

P. Adam Piasecki OFMCap är tjänstledig fram till den 31 augusti 2025.

Lämnar stiftet

Diakon Manuel Pizarro López har lämnat stiftet och flyttat till Spanien den 5 juli 2024.

P. Rainer Carls S.J. har lämnat stiftet och flyttat till ett äldreboende i Köln, Tyskland den 31 juli 2024.

Vi tackar diakon Manuel Pizarro och p. Rainer Carls S.J. för deras mångåriga arbetsinsatser!

Admissio och diakonvigning

Diakonspiranterna Marcin Mickiewicz, Gävle, och Christian R., Stockholm, har upptagits till diakonkandidater för Stockholms katolska stift av kardinal Anders Arborelius den 18 augusti i S:t Eriks katolska domkyrka. Lördagen den 21 september kl. 11:00 i S:t Eriks katolska domkyrka viger kardinalen Marcin Mickiewicz och Christian R. till ständiga diakoner. Efter vigningen blir det en enkel mottagning i domkyrkosalen. De präster som önskar koncelebrera ombeds anmäla sig senast den 13/9 och att ta med alba och stiftets mässhake. De diakoner som önskar delta ombeds anmäla sig senast den 13/9 och att ta med alba och stiftets dalmatika. Anmälan: kontakt@katolskakyrkan.se.

Stiftets ekonomiavdelning

Fredrik Ideborg har anställts som fastighetsförvaltare och Clas Tägtlund som ekonomiassistent från den 3 juni 2024. Oksana Plaviuk har slutat som lönekonsult på ekonomiavdelningen.

Caritas Sverige

George Joseph kommer, efter många års trogen tjänst, att gå i pension den 8 oktober och slutar därmed som generalsekretare för Caritas Sverige. Vi tackar honom för allt han har utträttat för Caritas och vårt stift!

Peter Brune har anställts som ny generalsekreterare och tillträder sin nya tjänst den 8 oktober 2024.

Officialatet

Sebastiano Rossi har anställts som administratör på Officialatet från den 1 juli 2024.

Sankt Eriks katolska skola

Mikael Pålsson har utnämnts till ledamot i styrelsen för S:t Eriks katolska skola från den 1 juli 2024.

Stiftelsen Katolsk Kyrkotidning

Charlotte Byström, ordförande, msgr Jorge de Salas, Joakim Bergman, Claudia Hammerich suppleant, Mats Hansén, suppleant, och Semhar Petros, suppleant och Christian R., suppleant har förordnats till ledamöter i Stiftelsen Katolsk Kyrkotidning från den 1 september 2024 till den 31 augusti 2026.

Ajna Signal har slutat på Katolskt magasin som ansvarig för ekonomi och prenumerationer.



Information från Katolska liturgiska nämnden – KLN

Om högtider

I Ordo för Stockholms katolska stift anges att ett antal högtider av pastorala skäl även kan firas i en eller flera mässor på närmaste söndag. Att högtiden firas på närmaste söndag innebär inte att mässa som firas på själva högtidsdagen kan bytas ut mot innevarande dags feriamässa.

Inspelad musik i liturgin

Alla med ansvar för gudstjänsters utformning erinras om att det enligt Roms anvisningar är absolut förbjudet att använda förinspelad musik i liturgin, alltså musik via CD, ljudfiler e.d. Detta gäller även vigslar och begravningsgudstjänster. Alla handlingar i liturgin ska vara handlingar utförda av levande och på platsen närvarande människor.

Melodier till Timmarnas liturgi

Ett stort antal och ofta lättsjungna melodier till Timmarnas liturgi finns nu utlagda på Katolska liturgiska nämndens (KLN:s) webbsida, www.kln.se. Materialet anknyter till den gregorianska sångtraditionen. Psalmtonerna är i grund desamma som i många psaltarpsalmer i Cecilia. Fler melodier kommer att läggas ut. De finns på webbsidan i form av PDF-filer i A5-format och får laddas ner, skrivas ut och användas fritt. Där finns också anvisningar för hur man sjunger psalmtonerna och andra melodier och några ljudexempel.

Jubelåret 2025 ”Peregrinantes in spem”

Information om jubelåret 2025 kommer att skickas ut och göras tillgänglig på KLN:s hemsida under hösten så snart översättningarna är färdiga. Besök gärna KLN:s nya hemsida www.kln.se.

Ordo 2024-2025

Årets Ordo kommer att finnas för försäljning till allmänheten i Katolsk Bokhandel och som vanligt på stiftets hemsida.

Mässa på portugisiska

Mässa på portugisiska firas första söndagen i månaden kl. 15.00 i Marie Bebådelse kyrka.

Ansvarig präst är f. Oscar Manuel Sinchi Murillo. F. Oscar firar mässan en gång i månaden och ansvarar inte som rektor för den portugisiska missionen.

Pastoralcentrum har flyttat till Skånegatan

Johannes Paulus II Pastoralcentrum har flyttat från Brunnsgård i Gamla Stan till Skånegatan 63-65 på Södermalm i Stockholm. De verksamheter som nu finns i de nya lokalerna är Caritas, Familjepastoral teamet, Justitia et Pax, Katolska Pedagogiska Nämnden, Kommissionen för Interreligiös Dialog, Respekt och Ungdomspastoral teamet, Veritas Förlag, Sveriges Unga Katoliker och Katolskt magasin.

Stiftet förfogar fortfarande över konferenslokalen och kapellet på bottenvåningen på Brunnsgård. Kontaktperson för utlåning av konferenslokalen är Elisabeth Kazinczy: elisabeth.kazinczy@katolskakyrkan.se.



Mötesplats Caritas och S:ta Birgitta folkhögskola får nya lokaler i Älvsjö

I januari 2025 flyttar Mötesplats Caritas och S:ta Birgitta folkhögskola till nya lokaler i Älvsjö. Där hyr stiftet 2600 kvm i fastigheten "Kabelverket 2" på Götalandsvägen som nu renoveras och anpassas för våra behov. Till samma fastighet flyttar även ukrainska missionen och den polska missionens undervisningsverksamhet.

Franciskusdagen, lördag 5 oktober 2024

Firandet inleds med en procession i parken kl. 10.30. Kardinalen firar mässan på stora scenen kl. 11:00 och därefter följer ett program för hela familjen, samt ett föredrag av Fader Michel Remery (författare till *Twittra med Gud*) i S:ta Eugenia kl. 13:00. Föredraget är öppet för alla men vänder sig särskilt till ungdomar. Franciskusdagen är en fullgod ersättning för den ordinarie katekesen. Biskopen ser fram emot att se många familjer, samt barn och ungdomar från stiftets katekesgrupper samlade från hela landet! För mer information se KPNs hemsida, www.kpn.se

Världsmissionsdagen

Världsmissionsdagen 2024 firas söndagen den 20 oktober. Kyrkan över hela världen och alla katoliker bekräftar och förnyar sitt engagemang för missionen, ett uppdrag som vi fått av Jesus Kristus själv.

Den helige faderns budskap för Världsmissionsdagen 2024 har temat "Gå ut och bjud alla ni ser till bröllopet." (Jfr. Matt 22:9). Budskapet på svenska finns på www.katolskakyrkan.se/i-sverige/missio.

För övriga språk hänvisas till

<https://www.vatican.va/content/francesco/en/messages/missions/documents/20240125-giornata-missionaria.html>

Kollekten från söndagens mässor går till kyrkans evangelisationsarbete i länder och territorier där kyrkan är ny eller håller på att byggas upp och betalas in på bg 900-4680. Märk inbetalningen "Världsmissionsdagen".

Jubelåret 2025

Genom bullan "*Spes non confundit*" utlyste påve Franciskus i våras Jubelåret 2025. Den svenska översättningen av bullan heter "Hoppet sviker oss inte" och finns för gratis nerladdning på Veritas förlags hemsida. Jubelåret 2025 inleds i Rom den 24 december 2024 genom att påven öppnar den Heliga porten i Peterskyrkan. Temat för jubelåret är "Hoppets pilgrimer". Jubelåret avslutas den 6 januari 2026. I Stockholms katolska stift inleder kardinal Arborelius jubelåret den 29 december 2024 med en jubelårsmässa i domkyrkan.

Nordiskt jubelårsprogram i Rom 1 - 3 februari 2025

De nordiska katolska biskoparna har initierat ett gemensamt nordiskt pilgrimsprogram i Rom 1 - 3 februari 2025. Alla som är intresserade av att medverka på jubelårsprogrammet i Rom ombeds anmäla sig senast den 1 oktober till kontakt@katolskakyrkan.se.

Observera att varje pilgrim måste ombesörja och bekosta sin egen resa till Rom, boende och måltider.

Stiftet har 100 dubbelrum reserverade för svenska pilgrimer. Alla som vill boka ett dubbelrum för cirka 140 €/natt ombeds kontakta boende.bokning@katolskakyrkan.se. Beloppet kan behöva ändras när vi får exakta prisuppgiften. Mer information finns på stiftets hemsida www.katolskakyrkan.se.



STIFTSMEDDELANDE

Youth Jubilee i Rom 28 juli - 3 augusti 2025

För unga i åldern 18–30 år anordnas en gemensam pilgrimsresa från Sverige 28 juli - 3 augusti 2025. Pilgrimsresan till Youth Jubilee inkluderar resa till och från Rom, enkelt boende och måltider, samt vissa förberedelser innan resan. Mer information kommer under hösten. Ansvarig kontaktperson är stiftsungsdomskonsulent Elin Jönsson.

Nästa stiftsvallfärd – hösten 2026

Med anledning av Jubelåret 2025 har stiftsvallfärden skjutits upp ett år och äger rum hösten 2026.

Avlidna

Pater Bengt Högberg (1936 – 2024)

P. Bengt Högberg OSB avled den 13 juli i Benediktinklostret Gerleve i Tyskland.

Bengt Högberg föddes den 25 april 1937 i Norrköping. Efter teologiska studier i Uppsala prästvigdes han 1962 i Svenska kyrkan.

Han tillhörde Heliga korsets brödraskap sedan 1960 och bodde i kommuniteten i Västerås-Barkarö församling (SvK) där p Ingmar Svantesson var församlingspräst. Sedan flyttade bröderna till Östanbäcks kloster 1970–1971 och p. Bengt blev dess förste prior.

P. Bengt Högberg konverterade år 1983 till katolska kyrkan och prästvigdes den 15 juni 1984. Han flyttade från Sverige år 1996 till Benediktinklostret Gerleve i Tyskland.

Requiemmassan ägde rum den 19 juli.

Fader Diego Ros (1945 – 2024)

F. Diego Ros har avlidit i en ålder av 79.

F. Pedro Diego Ros Garese föddes 1945 i Montevideo Uruguay den äldsta av åtta syskon. Han studerade i Montevideo, flyttade år 1971 till Spanien och kom 1975 till Sverige för att bedriva doktorandstudier vid Stockholms universitet.

Han prästvigdes för Stockholms katolska stift år 1987. Han var verksam i Vår Frälsares församling, Malmö, Domkyrkan och verkade flera år som kyrkoherde i S:t Thomas av Aquino församling, Lund.

Han lämnade stiftet för att flytta till Argentina år 2010.

Han avled den 1 augusti 2024 i sitt hem i Buenos Aires.

Herre, ge p. Bengt och p. Diego den eviga vilan, och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila i frid!

Med min förbön och välsignelse till er alla,

Anders Arborelius o.c.d.

Kardinal Anders Arborelius ocd
Biskop i Stockholms katolska stift

F. Marek Rubaj

F. Marek Rubaj
Kansler